
Årsberetning for Gilbjerg Fuglestation 2006 
 
 
I år var vi igen så heldige at have observatør på i hele foråret. Det var Alex Lee, der dækkede 
trækket fra omkring 5.marts og frem til 15. juni. Som ventet gjorde Alex det med stor iver og 
entusiasme, så en stor tak til ham for det fine arbejde han udførte. 
Mht. trækket blev det et forår på det jævne. Der var selvfølgelig de efterhånden årlige 2 
Steppehøge, men derudover også Hvid Stork 2, Kongeederfugl og Islom som nogle af de sjældnere. 
Det blev dog til et par nye dagsrekorder for Gilbjerg: 22/3 1007 Grågæs er ny forårsrekord og 29/3 
688 Sangsvaner er klar ny Gilbjerg rekord. Af andre bemærkelsesværdige høje tal kan nævnes 25/4 
med 6-7 vendehalse samt en samlet set ny forårsrekord for Gilbjerg med hele 148 Lærkefalke, der 
primært trak i dagene 4-8/5. Udover træktællingerne blev der igen i år ringmærket en smule fugle af 
Kurt Møller Nielsen, men med en samlet fangst på omkring 50 fugle var det ikke det store udbytte. 
 
Vores samarbejde med Dansk Folkeferie kører stadig upåklageligt. De stiller fortsat deres faciliteter 
til rådighed mod at vi guider nogle ture for dem. I år blev det til 5 ture, hvoraf den ene efter ønske 
blev lagt i skolernes sommerferie. Det var blandet med succes på disse ture, men alt i alt blev små 
100 deltagere guidet rundt i området. Derudover blev der som sædvanligt også arrangeret 
Ringmærkningens dag, og igen i år var det en rimelig succes med ca 40 deltagere. 
 
Gilbjerg Fuglestation har stadig tæt kontakt til Skov- og Naturstyrelsen (SNS) angående en 
plejeplan for Gilbjerg Hoved. Som det mest positive kan nævnes, at der er en forststuderende, der 
har lavet en forvaltningsplan for Gilbjerg Hoved, som SNS har lovet at kigge på i løbet af vinteren. 
 
Heller ikke i år har der været de større renoveringer på skurvognen, men der vil dog blive lagt noget 
nyt tagpap på i løbet af vinteren. 
 
Som en helt ny ting havde skurvognen i år internet adgang, der gjorde det muligt for observatøren at 
lægge trækdata online hver dag. Det har været en utrolig succes, og vi har alle (især observatøren) 
fået utrolig megen positiv respons ude blandt feltfolket.  
 
Der er desværre endnu ikke nogen, der har meldt sig på banen som næste års observatør, men med 
lidt held når vi at finde en i løbet af vinteren. 


